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 خلاصه -۱

 یدر حلزون یشنرخ سا  یممماکس  یتپمپ بر موقع یدب یرتاث عنوان سند 

 حسین بهشتی امیري تهیه کننده

 پمپ اسلاري موضوع  

 مقاله نوع فایل

 پمپ اسلاري، سایش، دبی، ماکسیمم نرخ سایش، کات واتر یا آب شکن کلمات کلیدي

 مقدمه -۲
در این مقاله سعی شده تا اثر دبی پمپ بر موقعیت ماکسیمم نرخ سایش در حلزونی پمپ اسـلاري گریـز 
از مرکز مورد بررسی قرار گیرد. در واقع با تغییر مقدار دبی مکانیزم هاي سایش بر روي ولوت تغییـر کـرده و 

 شود.  جا میمحل ماکسیمم نرخ سایش بر روي ولوت جابه

توان با تنظیم شرایط عملکردي پمپ عمر قطعـاتی موضوع این مقاله از این سو مورد اهمیت است که می
هـایی کـه بیشـتر تحـت تـاثیر مانند حلزونی رو افزایش داد و یا با تغییر فرایند طراحی و مقاوم نمودن بخش

 سایش قرار دارند، عمر قطعات را بهبود بخشید.
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 تاثیر دبی بر سایش حلزونی  -۳

 تقسیم بندي حلزونی -1 -3
هـاي به منظور بررسی اثر دبی بر روي موقعیت ماکسیمم سایش بر روي حلزونی ابتدا حلزونـی بـه بخش

 شود.  نمایش داده شده تقسیم می 1-3شکل مختلفی که در 

 

 
 هاي مختلف پوسته بندي بخشنمایش تقسیم: 1-3شکل  

نتیجه این بررسی با استفاده از روش عددي بوده که با نتایج آزمایشگاهی مورد اعتبار سنجی قرار گرفتـه 
که مرجع آن در انتهاي مقاله گزارش شده اسـت. لازم بـه ذکـر اسـت کـه منظـور از سـایش در ایـن مقالـه 

Erosion  هـاي باشد که در مقالات قبل مورد بررسی قرار گرفته است. این رژیم از سایش، بسـیار در پمپمی
 باشد.اسلاري خصوصاً در حلزونی شایع می
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 بررسی موقعیت ماکسیمم سایش -2 -3
بـه نمـایش در  3-2شکل به دست آمده در   و همکاران 1نمودار بسیار ارزشمندي که از نتیجه مقاله روکو

هاي سـایش بـوده و داراي بیشترین مکان B, C, Fآمده است. همانطور که از این نمودار مشخص است محل 
 باشد.داراي بیشترین نرخ سایش می Fنقطه 

 

 نمایش تغییرات نرخ سایش بر روي حلزونی با تغییر دبی: 2-3شکل  

 

1 Roko 
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توان به این نتیجه رسید که با کاهش دبی محل ماکسیمم نرخ سایش بـه تر این شکل میبا بررسی دقیق
کند. میـزان سـایش نسـبی در ایـن منطقـه وقتـی دبـی پمـپ بـه تغییر می Cut Waterسمت آب شکن یا 

هـا یابد. این اعداد نشان از این دارد که در بسـیاري از پمپدرصد کاهش می  25ماکسیمم حالت خود برسد تا  
دهد نشان از دبی کم پمپ دارد و در صـورت امکـان بـا که محل ماکسیمم سایش در آب شکن پمپ رخ می

 افزایش دبی می توان عمر حلزونی را افزایش داد. 

تـوان کند. با بررسی دقیقتـر میتغییر می  Fبا افزایش دبی پمپ موقعیت ماکسیمم سایش به سمت نقطه  
تغییر میکنـد. یعنـی   0.75به    1به این نکته پی برد که مقدار سایش نسبی در این نقطه با تغییر دبی تنها از  

باشد و طراح با در نظر گرفتن این موضوع باید به تقویـت در جمیع حالات این بخش داراي سایش بالایی می
 بیشتر این ناحیه از پمپ بپردازد. 

برداري که در صورت امکان بتوان بـا تغییـر باشد، اول از نگاه بهره  این نمودار از دو جنبه قابل بررسی می
شرایط عملکردي پمپ عمر آنها را بهینه نمود و دوم که از اهمیت بیشتري برخوردار است طـراح بایـد بـا در 
نظر گرفتن این شرایط و تقویت مناطقی که داراي ماکسیمم نرخ سایش هستند بتواند عمـر قطعـه را بهینـه 

 نماید.
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 بنديجمع -۴
اثر دبی پمپ بر موقعیت ماکسیمم نرخ سایش بر روي حلزونـی مـورد بررسـی در این مقاله سعی شده تا  
ها نشان دادند با کاهش دبی پمپ محل ماکسیمم نرخ سـایش در قسـمت آب قرار گیرد. همانطور که بررسی

دهد. منتها با افزایش دبی محل ماکسیمم نـرخ سـایش بـه سـمت حلزونی پمپ رخ می Cut Waterشکن یا 
بـرداري و طراحـی بهتـر شود. این بررسی از دو جنبه افزایش عمـر پمـپ در بهرهدهانه خروجی نزدیکتر می

 باشد.  ها با هدف افزایش عمر قابل استفاده میپمپ

 مرجع -۵
1. M. C. Roco, P. Nair, G. R. Addie, Casing Headloss in Centrifugal Slurry Pumps, 

Journal of Fluid Engineering, Vol 108/453, Dec 1986. 
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